progresivamente viable desde el punto de vista econó-
mico.

Artículo 3.– Características del Premio.

1.– El Premio Ukan Berrikuntza es único e indivi-
sible.

2.– El medio de comunicación que haya mostrado
suficiente mérito según el parecer del jurado, recibirá
doce mil (12.000) euros brutos. Así mismo, un diplo-
ma acreditativo.

Artículo 4.– Candidatos y entidad beneficiaria.

1.– Son candidatos al premio Ukan Berrikuntza los
medios de comunicación en euskera que son objeto de
subvención de acuerdo a la Orden de 14 de febrero de